Claus.  under  Depemers  and  Cices- 
tria,  I  feel  pretty  confident  that  it 
is  not  later  than  1227,  at  all  events. 
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rum,  qui    firmiter    asserunt    quod    qiuelibet    acra  valet 

quatuor  marcas.     Et  bene  credo  quod  dominus  W[illel- 
mus]    de    S.    Johanne    dabit    vobis    aliquantuluin    de 
maremio    suo    in    dicto  brullio.     Xolo  etiam  vos  latere 

quod  bladum  in  singulis  maneriis  vestris  in  episcopatu 
vestro  bene    et    fructuose  ad  commodum  vestrum  colli- 

gitur,  et    absque    pluvi?e    inundatione  in  horrea  vestra 
salvo    deponitur.     Nihil    ex    eo  erit    ad  colligendum  in 
crastino     decollationis    B.    Johannis    Baptistse.      Gratia 

enim    Dei    singula    negotia    vestra   prospere    procedunt 

in  Sussexia,    et   laborabo   pro  viribus    ne  aliter   proce- 
dant.     Marlare  facio  apud  Selesey  cum  duabus  carretis^ 
quoniam,    ut   dicitur,    marla    ibi     inventa    optima   est. 
Unde,    si   videritis    expedire    ut     marlare   faciam    cum 
pluribus    carretis,    consulo     ut     perquiratis     de    domino 
Godescallo,  vel  alibi,  duodecim   equas  ad  trahendas  in 
carreta ;    quoniam    expedit   vobis     ut    in  partibus    illis 
illas    perquiratis,   quam    ut    auro    emantur   in    Sussexia. 

Loquimini,  si  placet,  clomine,  cum  domino  rege,  ut  com- 
mittat  vobis  custodiam  teme  domini  Amauri  de  Croun, 

usque    ad   plenam  setatem  heredis,   quoniam  tunc    com- 
mode possem  ad  utilitatem  vestram  maneriis  providere 

de    instauro    et    de    aliis  necessariis.     Similiter  marlare 

facio  apud  Wateresfeld  cum    quinque    carretis,  et  bene 
spero  quod  cedet  ad    utilitatem  vestram.     Molendinum 
etiam    ad    ventum    ibidem    promptum     est,    et     bene 
para  turn,  et  molit.     Dominus  \V[illelmus]  de  S.  Johanne 
benigne  mihi  respondit  quod  animo  libenti  voluntatem 

vestram  et   beneplacitum,  de  negotio    de  quo  ut    collo- 

quium haberem  cum  eo  sicut 1  mihi  praecepistis,  et  sicut 
alias  vobis   significavi,   adimplebit.     Super  praedictis  et 
aliis    voluntatem    vestram    mihi     sio-nihcare    dignemini 
Desidero  enim   de  statu  vestro  et  incolumitate  cei-titudi- 

nem  audire.     Dominus  conservet  vos  per  tempora  longa. 

1  aicuf]  So  -MS.     It  ahoold  probably  be  omitted 

VOL.    1. 
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CCXL. 

Geoffrey  de  Marisco,  Justiciar  of  Ireland,  to 
Hexry  III 

(Royal  Letters,  Xo.  835.) 

About  Excell  entissimo     domino    suo    Henrico.    Dei     gratia 
Aug;.  .  .  .  .  .  to 
I226.1         illustri     regi    Anglias,    domino    Hibernise,    duci     Nor- 

manniae,  Aquitannia?,  et  comiti  Andegavia?,  G[alfridus] 
de    Marisco,    justiciarius  suus    Hiberniaa,    salutem,    et 
fidelia  ut  domino  semper  obsequia, 

On  landing      Xoverit    excellentia    vestra  quod,  cum    apud  Water- 
ford,  I  was  ibrdiam    applicuissem,    statim   magnates 

met  by  tbe  partium  illarum    mihi  occurrerunt,  benigne  2  asserentes chief  men     L  .  ... 
of  those       quod    mandatis    vestris    et    pra?ceptis    modis    omnibus 

Part?>         fideliter    int[en]dent   tando.      Et    iter 
inde  versus  Dubliniam  divertere  proposuissem,  ut  omni- 

bus   fidelibus    vestris    Hibernia?  mandata    et    praecepta 

vestra     communicarem ;     qualiter 3       comitem 
Marescallum  de  assensu  Teobaldi  Walteri  inopinato, 
cum  toto  posse  et  conamine  Lagen[se]  mihi  paratus 
erat  .  .  sis  .  .  ne  ad  diem  ....  statutos  accederem, 

ad  dicta  negotia  vestra  exponenda  et  expedienda. 

Pro  eo  siquidem  non  omisi,  quin  recto  tramite  ver- 
sus Dubliniam  tenderem,  insidias  aut  nequitiam  aut 

posse  suum  per  ....  ns ;  licet  certa  et  approbata 
relatione  prius  didicissem,  quod  idem  Willelmus,  una 
cum  praedicto  Theobaldo  et  quamplurimorum  virorum 

armatorum  potentia,  itineris  mei  procinctu  pras- 
cludere  destinasset,  si  fortius  et  potentius  mihi 
restitisse  potuisset. 

1  Shortly  after  the   appointment  was  already  dead,  leaving  heirs,  in 
of  G.   de  Marisco  to  be  justiciar,    j  July  1230.     See  Rot.  Claus.  ii.  p. 
That  his   first  justiciarship   is  re-  99b,  Rot.  Pat.  xiv.  Hen.  111.  July 
ferred    to    is    manifest     from    the   j  26. 

reference  to  the  earl  marshal,  and   I.       8  benigne]  Doubtful  in  MS. 

also   to  Theobald  Fitzwalter,  who   |       3  qualiter']  Doubtful  in  MS. 
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Pervento   autem  apud  Dubliniam,  et    habito    ibidem  At  Dublin 

diligenti  tractatu  super  negotiis  vestris  et  tranquillitate  couenci]a 
regni  vestri,    .  .  .    omnes    quot    ibi  convenerant,    sacra-  and  re- 
mento    prsestito,    vobis    fidelitatis    obsequiurn    exhibue-  oaths  of 

runt ;    scilicet    omnes  fideles   vestri  Hiberniaa 1  Anglici,  allegiance 
praster    barones     Lagenise,    exceptis    Willelmo    barone 
de    Nas,     Waltero     de     Rudelesford,     Matthaao     Filio 

Griffini,  Johanne    de    Clahull,    qui    de    Lagenia    sunt, 

ad   Mem  vestram    et    honorem    in    perpetuum    obser- 
vandum.      Praadictus     vero     Theobaldus    quodammodo  Theobald 
invitus    ad    Dubliniam    accessit ;    a    quo  petitum    fuit,  terif 

is  re- 
et    ex    parte    vestra    injunctum,     quod    vobis    debitum  fractory 

praestaret    sacramentum,   fiducias  inde  postu- 
lando,  a  sacramento  tunc  vobis  faciendo  se  subtraxit. 

Qui  se  multis  modis  excusavit,  flrmiter  asserens 

quod  nisi  in  praesentia  domini  comitis,  vel  assensu 
suo,  vel  mandato  suo,  propter  ostensionem  mandati 
vestri  se  quoquam  modo  a  justiciaria  Hiberniae,  vel 
custoclia     castrorum     vestrorum      ex     parte      praedicta 
comitis   ei  commissorum,  se  de   De  custodia 

autem  castrorum  liquet  istud  manifeste,  quoniam,  non 

obstante  sacramento  suo  quod  vobis  praestitit  in  re- 
cessu  meo  a  Dublinia,  tarn  de  consilio  quam  de 
admonitione  assidua  magnatum  et  fidelium  vestrorum 
tunc  mini  ibidem  assist  en  tium,  ca  strum  vestrum 

Dubliniae  gente  sua  munivit  contra  vos,  quod  pra? 
ceteris  fero  molestius  ;  .  .  .  maxime  quod  omnia  castra 

vestra  Hiberniae  contra  vos  munita  sunt,  praeter 
castrum  Limiricense,  quod  est  in  custodia  Ricardi  de 
Burgo,  qui  assidue  et  constanter  assistit  mihi  in 
omnibus  negotiis  vestris  feliciter  expediendis.  Praeterea 
omnes  Hibernici,  quotquot  fuerunt  in  adventu  meo 

nunc  ultimo  in  Hiberniam  ita  confoederati,-  et  per 
seductionem     praedicti     Willelmi     Crassi,     Uteris     suis 

1   Hibernia]  ffibfi,  MS. 

'-'  confcederati]  After  this  a  mark  of  omission  in  Ms. 
T    2 
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patentibus  super  confcederatione  ilia,  et  transmissis 

conspiratoribus  in  nos  animadverterunt,  quod  vix  ali- 
quis  eorum  v  .  .  .  .  praspotens  ab  errore  et  conspiration 

sua  poterit  revocari.  Xec  tamen  aliquo  modo  credere 

possum  quod  istud  a  conscientia  doinini  comitis  vel 

ejus  favore  emanaverit,  quicquid  alii  referant.  Insuper 

celsitudinem  vestram  non  lateat,  me  nulJatenus  posse 

castra  vestra  a  ballivis  domini  comitis  ex[igere], 

propter1  quod  mandatum  vestrum  eis  inde  transmissum  ; 
inimo  de  die  in  diem  ilia  munitmt  et  effortiant.  De 

fidelitate  domini  Walteri  de  Lascy  et  mil[itum]  .  .  .  2 
fideliter  instantium.  regiae  suggero  celsitudini  quod 

nee  dictus  Walterus,  nee  milites  sui,  ob  confeedera- 
tionem  factam  inter  praedictum  comitem  Marescallum 

et  G.  de  Lascy  filium  suum,  aut  quamcumque  causam 

quae  posset  evenire,  regiam  dignitatem  in  aliquo  offen- 
dere  prgesument. 

I  have  De    rege    autem    Connoctiae,    qui    mandatis    et    prse- 

thTSn^of  ceP^s  vesfcris,  instinctu  praedicti  \Villelmi  Crassi,  se 

Connaught  reddit  ingratum,  vobis  notifico  quod  summoneri  eum 
feci,  quod  una  cum  domino  W[aitero]  de  Lascy  apud 

Dubliniam  accederet,  mandatum  vestrum  ibidem  audi- 

turus,  in  conductu  praedicti  Walteri.  Quo  cum  tunc 

non  venisset,  ei  diem  competentem  statui  apud  castrum 

vestrum  de  Adlon,  situm  in  confinio  terras  suae,  quod 

contra  vos  ultra  quam  dicet  gente  et  victuaHbus 

munitum  ;  et  ubi,  si  non  venerit,  et  de  consilio  et  assensu 

fidelium  vestrorum  Hibemise,  secundum  mandatum  ves- 

trum quod  inde  mini  feceritis,  diligenter  procedam. 

I  advise  Jn  fide  vero  quam  vobis  t[eneor]    consulo,    quatenus 

priving       castrum     vestrum     de     Roscra}T,     Theobaldo     Walteri 
Fnz  Wal-    quamdiu  vobis   placuerit    commissum.   in    manum   ves- ter  of  ... 

Roscray      tram  capiatis,  scientes  quod  idem  Teobaldus    erga    vos 
castle. 

1  propter*]   The  MS.  is  blurred  here.     A  short  word  may  be  wanting. 
Read  [aW\quod  (?). 

•  mil[iturn']  mil . .  mud5,  MS.  (?) 
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in  tantum  demeruit,  quod  vix  hactenus  sustinui, 
quin  eum  disseisivissem  de  tota  terra  sua,  quam 

de  vobis  tenet  [in]  Hibernia,  si  scirem  hoc  vestree 

sedere  voluntati.  Non  obstante,  sciat  Deus !  quod 
idem  Teobaldus  filiam  meam  duxerit  in  uxorem,  et  ex 

ea  filium  suum  primogenitum   strem  procrea- 
verit.  De  nequitia  autem  vel  versutia  pra?dictoruni 
Hibernicorum  inimicorum  vestrorum,  vel  aliorum,  non 

erit  vobis,  prasstante  Domino,  tiraendum,  quamdiu 

Dorninus  altissinius  mihi  sanitatem  2  et  vitae  pros- 
peri  tatem  conservare  voluerit.  Immo  ornnes  ilios, 
prout   possibilitas   rnea   permittit,  evellam  et  eradicabo 

  endam.     De    supradictis    autem    transgres- 
soribus  secundum  merita  eorum  puniendis,  diligentem 

curam  capere  velitis,  ut,  pcenitentia  ducti,  se  deliquisse 
ad  excellentiam  vestram  confiteantur,  et  ne  aliquid, 

quod  in  dignitatis  vestram  praejudicium  cedat,  abtentare 
prsesumant. 

Super  his  et  aliis  placeat  vobis,  domine  mi  illustris- 
sime,  voluntatem  et  praeceptum  vestrum  mihi  in 
omnibus  significare ;  quae  quidem  paratus  sum,  pro 
posse  meo,  in  omnibus  et  per  omnia  diligenter 
adimplere.  Et  ut  de  veritate  omnium  supradictorum 

vobis  destinatorum  vestrae  plenius  innotescat  excellen- 
tise,  invoco  in  testimonium  archiepiscopos,  episcopos, 
magnates,  et  omnes  fideles  vestros  Hiberniae.  Valeat 
excellentia  vestra  semper  in  Domino. 

1  Delis']   (Is,  MS.     Probably  an  error  for  dtis  (dorninus). 
■  sanitatem]   Doubtful  in  MS. 
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Sept. 

1226  ?' 

CCXLI. 

Simon  de  Seinliz  to  Ralph,  Bishop  of  Chichester, 
and  Chancellor. 

(Royal  Letters,  No.  681.) 

Reverendo  domino  suo  R[adulfo],  Dei    gratia    Cices- 
trensi  episcopo,  domini   regis    cancellario,  devotus    suus 
S[imon]   de  Seinliz,    salutem,  et   cum  devoto    famulatu 
debitam  obedientiam  et  reverentiam. 

I  have  Sciatis,    domine,    quod    die    dominica   proxima    post 

the  eleven   Nativitatem   B.  Marias  recepi   apud   Aldingeburne   per 
horses  you  manus  Roberti  Biundi,  Willelmi  de  Arraz,  et  Brawere 

nuntii   vestri,  undecim  equos,  quos    illuc   transmisistis, 
et    gratia  Dei  salvo    ibidem   venerunt.     Horrea   vestra 
in  maneriis  vestris  competenter  frugibus    sunt  impleta. 
Et   bene   intelligo    quod    in    pluribus    maneriis   plures 

habetis  garbas  hoc  anno,  quam  anno  praeterito  habuistis- 
Seminare  facio  in  plerisque  maneriis  vestris,  et  cariare 
maremium    de     brullio    Cycestriaa    emptum    a     domino 
Wfillelmo]    de    S.    Johanne,  usque    in    curiam  vestram 

I  wish        de    Cycestria.       Ad    hsec,    domine,    rogo    excellentiam 

for  mstrac-  Vestram    attentius,  ut,  si  placet,  significetis    mibi    ante tions  about  •  .  .     x  ° 
your  diem    fe.    Michaelis    quis    debeat    una    mecum    audire 

compotum  de  preepositis  vestris  in  Sussexia,  quoniam 
non  puto  quod  magister  Reginaldus  de  Wyntona 
officiarius  vester  possit  illi  negotio  vacare  continue,  et 
nunc  circa  festum  S.  Micbaelis  instat  tempus  compoti 

audiendi.  Igitur  quid  super  hoc  et  aliis  agendis 
vestris  in  episcopatu  vestro  vestra  velit  et  sentiat 
discretio,  mihi  si  placet  intimare  dignemini,  quoniam 

statim  post  compotum  auditum  vCniam  ad  vos  Lon- 
doniaB,    nisi    prius     cle     mandato    vestro    alibi    venire 

Michael 

mas  ac- 
counts. 

]  The  month  seems  certain  ;  the 

year  I  conjecture  from  the  refe- 
rence to  the  purchase  from  W.  St. 

John  as  if  recent,  and  of  the 
eleven  horses.  Compare  letter 
CCXXXIX. 
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debeam.  Gratia  Dei  omnia  agenda  vestra  in  Sussexia 

rite  procedunt  et  aguntur,  et  ad  hoc  pro  viribus 

Jaborabo,  quoniam  scio  quod  illud  optatis.  Bene- 
placitum  vestrum  super  prsedictis  et  aliis  inihi  rescri- 
bere  dio-nemini.  Vitam  et  incolumitatem  vestram 
Altissimus  conservet  per  tempora  longa. 

CCXLIL 

Letters  Patent  of  Henry  III.1 
(Rot.  Pat.  11  Hen.  III.,  memb.  11  in  dorso.) 

Rex,    omnibus   ad  quos  praesens  scrip  turn  pervenerit,  Oct.  19, 

salutem.  1226' 

Ad  universitatis  vestras  notitiam  volumus  pervenire  I  have 

quod    juravimus    manu     propria,     tactis     sacrosanctis,  n^^ 
quod  ducemus  in  uxorem  Jolentam    filiam   Petri  ducis  Iolenta, 

Brittannise  et  comitis  Richemundia?,  quam  cito  poteri-  of  tge 

mus  dispensationem  impetrare  a  domino  papa,  et  quod  i:)u.ke  of 
legale    posse     nostrum     apponemus    ad    dispensationem 
illam  impetrandam.     Concessimus  etiam  eidem  P[etro] 
duci    Brittannia?,    sub    praedicto    juramento,     quod    si 
prsedictam    Jolentam    filiam  ipsius    ducis  duxerimus  in 
uxorem,  erimus  eidem  duci    consulentes  et    adjuvantes 
cum     posse      nostro,     ad     jura     sua      defendenda     et 

perquirenda,    et    quod    cum     nullo     de     inimicis    nos- 
tris    et    ipsius    ducis    in    partibus    transmarinis    pacem 
faciemus    vel    treugas    capiemus,    sine    assensu    ipsius 
ducis.      Manucapimus  etiam    pro  Ricardo  fratre  nostro 

coniite  Pictavire,  quod  cum  nullo  de  inimicis  nostris  et 
ipsius  ducis  in    partibus  transmarinis  pacem    faciet  vel 
treugas  capiet,  sine  assensu  ipsius  ducis,  et  quod  idem 
R[icardus]  frater  noster  erit  ei    consulens  et  adjuvans, 

bona  fide,  ad  jura  sua  defendenda  et  perquirenda 

In  the  margin  ui'tlie  roll  is  the  note  M  Reddita  fiierunt" 
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Concessimus  etiam,  sub  praedicto  juramento,  quod 
cum  facta  fuerit  ista  confcederatio,  sicut  praedictum 
est,  si  dictus  dux  terrain  suara  amiserit  quam  habet 
in  Francia,  occasione  istius  confcederationis,  nos  ei 

totum  honorem  de  Richemundia  in  Anglia,  quicumque 
terras  teneat,  habere  faciemus.  Concessimus  etiam 

eidem  duci,  sub  praedicto  juramento,  quod  si  prsedictam 
Jolentam  duxerimus  in  uxorem,  nos  bona  fide  commit- 
temus  nos  fideli  consilio  ipsius  ducis,  tarn  de  corpore 

nostro,  quam  de  terra  nostra  et  pecunia  nostra.  Con- 
cessimus etiam  eidem  duci,  sub  praedicto  juramento, 

quod  si  praedieta  Jolenta  supervixerit  Joliannem  fra- 
trem  suum,  postquam  earn  duxerimus  in  uxorem, 
idem  dux  tota  vita  sua  nihiiominus  possideat  totam 
terram  et  hereditatem  quae  ad  dictam  Jolentam  debet 
descendere  ubique ;  ita  tamen  quod  ad  nos  et  heredes 
nostros  provenientes  de  ipsa  Jolenta,  post  mortem 
ipsius  ducis,  revertatur.  Concessimus  etiam  eidem 

duci,  sub  praedicto  juramento,  quod  omnibus  Britoni- 
bus  et  imprisiis  suis,  qui  cum  eo  vel  per  ipsum  ad 

servitium  nostrum  venerint,  et  nos  bona  fide  juva- 
verint  ad  jura  nostra  perquirenda,  nos  de  liereditatibus 
suis  eis  reddendis  per  fidele  consilium  ipsius  ducis 

operabimur.  Concessimus  etiam  eidem  duci,  sub  prae- 
dicto juramento,  quod  conventionem  dudum  inter  nos 

et  comitem  Marchiae  prolocutam,  antequam  recederet 

a  nobis  ad  servitum  reo-is  Franciae,  bona  fide  ei  tene- 
bimus.  Concessimus  etiam  eidem  duci,  sub  praedicto 
juramento,  secundum  quod  idem  dux  viderit  tempus 

optimum  et  locum,  nos  ad  consilium  suum  transfreta- 

bimus.  In  cujus  rei  testimonium  has  litems  patentes1 
fieri  fecimus.  Teste  rege  apud  .  Westmonasterium 

xix°  die  Octobris,  anno  regni  nostri  decimo. 

rei  ,  .  patentes~\  etc.,  MS. 
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CCXLIIL 

Simon  de  Seinliz  to  Ralph,  Bishop  of  Chichester, 
and  Chancellor. 

(Royal  Letters,  No.  302.) 

Reverendo    domino  suo    Rjadulfo],  Dei  gratia   Cices-  About 

trensi  episcopo,    domini   regis  cancellario,  devotus    suus  -^ov- 1 
S[imon]  de  Seinlice,  salutem,  et  cum  summa  devotione 
debitum  et  devotum  famulatum. 

Sciatis,    domine,    quod    dominus    W[illelmus]    de    S.  i  report 

Johanne  non  est  in  partibus  Sussexiae,  unde  non  possum  t0  y°u 
.  ,.,.....  various 

ad  praesens  negotium  quod  mini  mjunxistis  perh'cere,  details  of 
sed  quam  cito  in  partes  Sussexiae  venerit.  laborabo  pro  business- 
viribus  ad  illud  expediendum  et  perficiendum,  prout 
videro  ad  vestrum  cedere  honorem.  Mitto  ad  vos 

octoginta  et  quinque  ulnas  panni  ad  usus  pauperum 
emptas  et  distribuendas.  De  vino  veteri  quod  est  in 
cellario  vestro  apud  Cicestriam  non  possum  vendere 
ad  commodum  vestrum,  pro  nimia  abundantia  vini 
novi  quae  est  in  villa  Cycestriae.  Ad  hoc,  domine, 
sciatis  quod  quidam  burgensis  Cicestriaa  tenet  unam 
croftam  quae  pertinet  ad  gardinum  vobis  a  domino 

rege  collatum,  pro  qua  solvit  singulis  annis  duo  soli- 
dos,  quos  vicecomes  Sussexiae  ab  eo  exigit.  Unde, 
cum  eadem  terra  pertineat  ad  dictum  gardinum,  et  ab 

illo  antiquitus  sit  subtracta,  super  praedicto  redditu 
consilium  vestrum  mihi  signilicare  velitis.  In  manerio 
vestro  de  Selese  facio  marlare  cum  effectu  ;  ita  quod  in 
recessu  prtBsentium  marlatae  fuerunt  quinque  acrse.  Super 
praemissis  et  aliis  voluntatem  vestram  mihi  significare 

velitis,  quoniam  circa  agenda  vestra  procuranda  et  per- 
ficienda  me  vigilem  et  intentum  pro  viribus  exhibebo. 
Vale  at  excollentia  vestra  semper  in  Domino. 

1  Not  long  before  the  following 
letter,  and  certainly  after  July  7, 

when  the  king  gave  to  the  bishop  a 

garden  at  Chichester,  as  mentioned 
here.     Rot.  Claus.  ii.  p.  128. 
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Nov.  27— 
Dec.  2, 

1226.1 

CCXLIV. 

The  same  to  the  same. 

(Royal  Letters,  No.  683.) 

Reverendo      domino      suo     R[adulfo],     Dei      gratia 
Cicestrensi    episcopo,   domini   regis   cancellario,   devotus 
suus    Sfimon]    de    Seinliz,    salutem,    et    cum    sum  ma 
devotione  debitum  ac  devotum  famulatum. 

I  have  Noverit    excellentia    vestra    me    colloquium  habuisse 
the  business cum  domino  Willelmo  de  S.  Johanne  super  negotio 
with  W.  quod  mihi  a  vobis  fuerat  injunctum ;  qui  mihi  benigne 

respondit  quod  voluntati  vestras  in  hac  parte  liben- 
tissime,  quam  cito  vobiscum  colloquium  habuerit, 
acquiescet.  Idem  vero  dominus  W[illelmus],  juxta 
formam  inter  vos  et  ipsum  Londoniae  de  negotio 
Willelmi  de  Godimewode  inceptam  et  prselocutain, 
assignavit  diem  dicto  Wpllelmo]  apud  Bosgrave,  diem 
Jovis  proximo  post  festum  S.  Andrea?,  ut  ibidem 
coram  domino  decano  Cycestrise,  et  officiario  vestro, 

et  me,  inter  ipsos,  si  fieri  potest,  pax  reform  etur  ;  et 
ad  hoc  cam  sumraa  diligentia  pro  viribus  laborabo. 
Nolo  etiam  vos  latere  quod  in  crastino  B.  Catharine 

virginis  promptse  fuerunt  duodecim  carretas,  ad  mar- 
landum  in  manerio  vestro  de  Aldingeburne.  Rogo, 

etiam  vos,  domine  carissime,  ut  si  necesse  liabueritis 

quod  piscis  de  Sussexia  ad  vos  Londonise  de  cetero 
transmittatur,  mittere  faciatis  aliquos  de  summariis 

vestris  in  Sussexia ;  quoniam  sine  magna  difficultate 
aliter  ad  vos  piscis  transferri  non  poterit.    De  advent u 

1  The  year  is  not  perfectly  cer- 
tain, but  cannot  be  before  1226, 

when  the  bishop  of  Chichester  be- 
came chancellor.  The  affair  of 

William  of  Godimewude  was 

already  before  the  crown  in  1225. 

(Rot.  Claus.  ii.  p.  28  b,  31.)  This, 
compared  with  Rot.  Claus.  ii.  pp.  80  b, 
85  b,  128,  and  letters  CCXXXIX, 

CCXLIIL,  leads  me  to  assign  the 
letter  to  1226.  It  is  certainly  not 

later  than- 1227. 
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vestro  in  partes  Sussexiae,  si  placet,  contra  ordines 
cerfcitudinem  mihi  significare  dignemini ;  scituri  pro 

certo  quod,  si  aliquatenus  fieri  posset,  necessarius 

esset  adventus  vester  in  partes  illas.  Super  prseinissis 
et  aliis  voluntatein  vestram  mihi,  si  placet,  significare 

dignemini.  Valeat  excellentia  vestra  semper  in 
Domino. 

CCXLV. 

Henry  III.  to  Henry,  Archbishop  of  Dublin, 
and  his   Suffragans. 

(Rot.  Fat.  11  Hen.  III.,  memb.  12.) 

Rex,  venerabili  patri  H[enrico],  Dublinensi  archiepi-  Dec.  10, 

scopo  et  suffraganeis  suis,  salutem.  1226* 
Cum  dominus  papa,  statu   rerum    et  temporum    exi-  AYe  trust 

gente,  multiplici  nos  viderit  auxilio  indigere,  ac  propter  t  •  1  fe 
hoc   tanquam    pins   pater    et   providus    auxilium    nobis  will  grant 

liberaliter  fieri    mandaverit  de  bonis    et    possessionibus  an  ai  ' 
ecclesiasticis    tarn    in    Hibernia     quam    in    Anglia,    ad 

quod  archiepiscopi,  episcopi,  abbates,  priores,  et  domorum 
religiosorum  magistri   per  Angliam  constituti  decimam 
quintam  partem  omnium  mobilium  suorum  et  feodorum 

suorum,  et  clerus  inferior  restimato  annuo  valore  singu- 
larum  ecclesiarum  suarum  sextain  decimam  partem  inde 

nobis  concesserint,  facile  et  laudibiliter  inducti  ;  pater- 
nit  atem    vestram     rogandam    duximus    et     monendam 

quatenus,  pensatis    expensis  oneribus 1  quibus  nos    sup- 
ponere  necesse  habemus,  opportunitate  recuperandi  jura 

nostra  per  mortem  regis  Franciie    prieventi,   ad  iinpen- 

dendum  nobis    auxilium,   saltern    quale  Anglia*    prselati 

i 
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nobis  liberaliter  impenderunt  vosmet  ipsos  faciles 
exhibeatis,  et  clerum  inferiorem  vobis  submissuin  ad 

impendendum  nobis  auxilium,  saltern  quale  clerus  Anglise 
nobis  liberaliter  impendit,  efficaciter,  si  placet,  inducatis, 

sub  tanta  diligentia  et  festinatione,  prout  nobis  pluri- 
mum  expedit,  huic  negotio  flnem  debituni  imponentes, 
ut  prater  gratiam  domini  papaa  quam  inde  merebitur 
devotio  vestra,  a  serenitate  regia  futuris  temporibus 
gratis  gratiam  et  favorem  debeatis  expectare. 

Ut  autem  vos  et  totum  HiberniaB  clerum  securos  effi- 

ciamus  et  certos,  quod  non  tralietur  in  consequentiam 

vel  prsejudicium  generabit  ecclesiastica3  libertati  subven- 
tionis  liujus  exbibitio,  super  hac  immunitate  vestra,  et 

totius  Hibernige  cleri,  literas  nostras  patentes,  con- 

ceptas  in  forma  quam  prselatis  et  clero  Anglia3  directas,1 
literas  nostras  consimiles  vobis  duximus  transmitten- 

das.  Teste  rege  apucl  Westmonasteriuin  decimo  die 
Decembris. 

Eodem  modo  scribitur  Cassalensi  arcliiepiscopo, 
Tuarcensi  arcliiepiscopo,  Armarkanensi  archiepiscopo, 

Cassellensi  arcliiepiscopo.2 

CCXLVL 

The  same  to  the  same, 

(Rot.  Pat.  11  Hen.  III.,  memb.  12.) 

Dec.  io,  Rex;  archiepiscopo    Dublinensi    et    suffraganeis    suis, 
1226-         salutem. 

We  engage  Cum  domhius  papa  Honorius  III.,  propter  urgentia 

that  if  the  neg0^a  nostra,  archiepiscopis  terras  nostras  Hiberniae 
grant  us  per  literas  apostolicas  dedisset  in  mandatis,  ut  clerum 

shaHnot*     Hibernian  ylDi  subditum  moverent  diligenter  et  induce- 

1  forma  .  .  directas]  So  MS. 
-  Cassehnsi  archieviscopo]  So  MS.,  repeated, 
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rent,  quod  cle  beneficiis  .suis  competens  auxilium  cari-  prejudice 

tative  nobis  facere  debent,  ad  conservationeni  pads  \;^'r  *  el" 
ecclesiastic»  et  regni  nostri  Angliae,  et  ad  recupera- 
tionem  hereditatis  nostra,  clems  pra?fatus  ad  facienda 

prsemissa  prona  devotione  inductus,  liberaliter  concessit 
et  benigne  sextain  decimam  partem  beneficiorum 

suoruin,  secundum  a?stimationem  unius  anni  compe- 
tentera,  ita  quod  ex  hac  gratia  gratis  et  liberaliter 
tunc  nobis  impensa,  processn  temporis  ecclesiis  vel 

ecclesiasticis  personis  seu  beneficiis  nullum  posset 
aliquatenus  pra?judicium  generari :  nos  igitur,  nolentea 
actione  gratia^  et  liberalitatis  nobis,  at  praemissum 
affectn  favorabili  impensa?  ecclesiae  Dei  archiepiseopis. 
episcopis.  aliisve  praelatis,  clericis.  ant  ecclesiasticis  sen 

religiosis  viris,  vel  ecclesiasticis  possessionibus  quibus- 
cnmqne,  vel  feodis  vel  hominibns  eorum.  pra?judieium 
vel  gravamen  aliqnod  aliqno  tempore  generari.  nee 
similem  prsestationem  train  posse  in  consuetndinem 

vel  debitum,  pra?sentibus  Uteris  nostri-.  cum  multiplied 
gratiarum  actione,  protestamnr  beneficium  taliter  nobis 
collatum  ex  sola  liberali  gratia  cleri  processisse,  nee 
illud  a  nobis  vel  heredibus  nostris,  occasione  vel 

exemplo  tali,  in  debitum  vel  consuetndinem  train 
posse.  In  cujus  rei  testimonium  has  litems  pater 
fieri  fecimus.     Teste  ut  supra. 

Eodem      modo      scribitur      predict  is     archiepiseopis 
et  episcopis  Hiberniae. 

CCXLVII. 

Letters  Patent  of  Henry  III.1 
(Bot  Put.  11  Hen.  IIL.  raemb.  1 

Rex,  omnibus  ad  quos  piaesentea   literae  pervenerint,  Dee.  is, 
salutem.  

''-1- 

1   In  the  margin  of  the  roll  i>  tl..    .  runt" 
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We  grant  Sciatis  quod  concessimus  dilecto  et  fideli  nostro 

dower  to  Hfugoni]  de  Lezinan,  comiti  Marcbia?  et  Engolisini,  viro 
our  mother.  Ysabella?  matris  nostra?,  Niortura,  tanquam  do  tern  ipsius 

matris  nostra?,  ad  vitam  ejusdem  matris  nostra?  tenen- 

dum, et  post  obitum  ipsius,  si  earn  supervixerit,  reti- 
nendum  sibi  et  heredibus  suis  de  ipsa  matre  nostra 
descensuris,  donee  jus  suimi  consequatur  de  Issoudun, 
in  quo  sibi  jus  hereditarium  clamat,  ita  quod  extunc, 
cum  scilicet  jus  suum  inde  fuerint  exsecuti,  Niortum 
cum  pertinentiis  ad  nos  et  lieredes  nostros,  libere  et 
sine  contra dictione  et  clamio  alicujus,  revertatur.  In 
cujus  rei  testimonium  has  lit  eras  nostras  patentes  inde 
fieri  fecimus. 

Testibus  venerabilibus  patribus  S.  Cantuariensi 

arcbiepiscopo,  E.  Londoniensi,  P.  Wintoniensi,  J. 
Batboniensi,  H.  Lincolniensi,  R.  Sarresburiensi,  R. 

Cicestrensi  et  cancellario  nostro,  W.  Carleolensi,  epi- 
scopis,  et  Thoma  Norwicensi  electo,  H.  de  Burgo 
justieiario  nostro,  R.  comite  Cestria?  et  Lincolnia?,  G. 

comite  Gloucestriae  et  Herefordiae,  Philippo  de  Albi- 
niaco,  Radulfo  Filio  Xicbolai  senescallo  nostro,  Hugone 

Dispensario. 
Datum  per  manum  pra?dicti  Cicestrensis  episcopi 

cancellarii  nostri,  apud  Westmonasterium,  xviij0  die 
Decembris,  anno  re^ni  nostri  undecimo. 

CCXLVIII 

Hexrt  III.  to  William  L'Archeveque.1 
(Rot.  Pat.  11  Hen.  Ill,  niemb.  10.) 

Dec.  is,  Bex,    \Villelmo  le  Arceveske,  salutem. 

l'z2G-  Sciatis    quod    ad  preces    et  ad  consilium  carissimi  et 
vouan        fidelis    nostri  Hfugonis]    de   Lezinan,    comitis  Marchia? 

1  Tn  the  marcrin  of  the  roll  is  the  note  "  Recldita?  fuerunt.,! 
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et   Engolismi,    pro    homagio   et   fideli    servitio    vestro,  annual 

concessimus    redclere  vobis    centum    marcas    annuas    de  Pension  of a  hunched 

camera  nostra,  sicut  eas  de  patre  nostro  bona?  memoriae  marks. 

Jfohanne]  rege  AngliaB  habere  consuevistis.  Yolumus  p^i0^161, etiam  et  concedimus  quod  castra  firmata  in  terra 
vestra,  feoda,  et  tenementa  qna3  tenuistis  pacifice, 
tempore  quo  post  mortem  Lodovici  regis  FranciaB  filii 
Pbilippi  regis  Francire  ad  servitium  nostrum  venistis, 
anno  scilicet  regni  nostri  undecimo,  remaneant  vobis  et 

heredibus  vestris,  de  nobis  et  beredibus  nostris,  quamdiu 
fideliter  inde  servieritis.  Et  hoc  vobis  firmiter  conce- 

dimus in  perpetuum  valitura,  non  obstante  eo  quod 
tempore  istius  concessionis  factae  minoris  fuimus  setatis. 

Concessimus  etiam  reddere  vobis  arreragia  quinque 
annorum  de  tempore  domini  Johannis  regis  patris 
nostri  de  annuo  feodo  vestro,  scilicet  quingentas  marcas. 
Concessimus  etiam  et  firmiter  promittimus  facere  vobis 
auxilium  de  pecunia  nostra  ad  villain  vestram  de 
Partenay  effortiandam,  pro  guerra  nostra  manutenenda 

contra  regem  Francia?,  si  opus  fuerit,  usque  ad  quin- 

gentas marcas  per  manum  nostram  vel  vestram  expen- 
dendas,  secundum  consilium  et  provision  em  dicti 

H[ugonis]  comitis  Marchipe.  Et  si  guerram  habeamus 
in  Pictavia,  propter  quam  oporteat  nos  villam  de 

Partenay  necessario  munire  per  consilium  et  provisio- 
nem  dicti  H[ugonis]  comitis  Marchia?,  tenebirnus  ibidem 
ad  custum  nostrum,  dum  opus  fuerit,  et  si  fuerit  nobis 
necesse,  centum  milites  et  ducentos  servientes,  et  decern 

balistarios  equites  et  decern  pedites,  pro  guerra  nostra 
manutenenda.  Et  in  hujus  rei  testimonium  has  literas 
nostras  vobis  mittimus  patentes. 

Testibus  venerabilibus  patribns,  etc..  ut  supra.  Datum 

per  manum  prsedicti  Ciccstrensis. 
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CCXLIX. 

Hugh  de  Lusignan,  Count  of  La  Marche,  to 
Henry  III. 

(Royal  Letters,  No.  1019.) 

j)ec  1006          Henrico,    Dei   gratia  illustri    regi 
or  Jan.       Anglise,  domino  Hibernia?,    duci  Xormannise    et    Aqui- 
1227  (9) ]  .  .  . 

tania?,    et    comiti    Andegavia?,   s 

Marchise  et  Engolisroi,  salutem  et  devotam  reverentiam. 

Yourmes-       Noveritis    nuntium    vestrum,    scilicet    archidiaconum 

senger        Ciscestrensem,   Lezignan  die  dominica  proxi- 

same  day    ma    ante    festmn  B.    ThomaB    Apostoli ;    et    eadem    die 
with  one     ibidem  ad  nos    venerat  ex  parte  regina?   domi- 

qneen  of     nus    R-    c^e    Corcendio,    pro    parte    sua     multa    nobis 
France,       offerens,  qua?   vix    deberent   ab    aliquo    nobis    consimili 
with  large  x 
offers.        re   s    nos     verba     sua     tunc     temporis 

nullum    sortita    sunt    finem.     Sed    amore   vestri  et  ad 

rep;  .  .  .  .   es    dicti    archidiaconi   videlicet    diem 

Purification] s     B.    Maria?,     pro    loquendo    cum     regina 

Francia?,  vel  cum  nuntiis  suis  super  his  quae   

.  .  nobis  dela[ta]  fuerunt.    Et  dicto   archidiacono  super 

hoc,  et  super   aliis  quae  ei  injunximus;   tanquam  nobis, 

praesentes   t    credatis  ;    et    eura    certioratum 

secundum  quod  oportet  super  nostris  petitionibus  ad  nos 
sine  mora  remittatis,  vel   loco  sui. 

1  See  Rot.  Clans,  ii.  p.  206  h  ;  L'Art  de  verifier  les  Dates,  vol.  x.  p.  231, 
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CCL. 

Florence,  Count  of  Holland,  to  the  Sheriff  of 
London  ? 

(Royal  Letters,  No.  323.) 

Florentius,    comes    Hollandia?,   viro    honesto    ballivo  1226  ? ' 
Lundercensi,  salutem  et  dilectionem  sinceram. 

Roganms     honestatetn     vestram,     quatenus     treugas  I  request 

quas    dominus    Nicholaus    de    Cats    miles    noster    iniit  \^t  °^ee 
cum  illustri  domino    rege   Angliae,  inter    terrain    suam  truce  with 
.  ,  t    .  ,  ,        .    .  .  .  England  is 

et  nostram,  per  dictam  terram  clomini  regis,  prout  resJected. 
hae  condictae  existant,  faciatis  observari,  ita  quod 

homines  nostri  secure  cum  mercaturis  suis  in  reo-no 
dicti  domini  regis  venire,  morari,  et  redire  possint. 
Nos  istud  idem  publicabimus  observandum  per  totam 
terram  nostram.  Item  nos  diem  collocutum2  ad  tractan- 

dum  de  pace  inter  homines  dicti  domini  regis  et  nos- 
tros  teneri  procurabimus,  prout  hoc  est  condictum. 

Item  de  amissis  hominum  domini  regis,  quse  amise- 
runt  in  terra  nostra,  inquiri  faciatis  cujusquaque,  et 
dicta  anrissa  nobis  per  la  tore  m  prsesentium  in  scriptis 
transmittatis,  per  quos  rapta  fuerunt,  et  in  quibus 
locis  ;    et  istud  idem  faciemus  fieri  in  terra  nostra. 

CCLI. 

Fulk  FitzWarin  to  Hubert  de  Burgh,  Justiciar. 

(Royal  Letters,  No.  243.) 

Domino     et    amico    carissimo    Huberto     de    Burgo,  1226?» 
justiciario  Angliae,  suus    miles  Fulco    Filius  Garini    se 
ipsum  cum  salute. 

1  See   Rot.    Clans,   ii.   11G,   129.  1   letter  cannot  be  assigned  with  cer- 
Florence    reigned    from     1223    to  tainty  any  nearer  than  1218-1232, 
1235.  in    the    first    of  which   years  Fulk 

oHocutum]  eolb'tum,  MS.  FitzWarin'a  lir>t  wife  wu  living, 
3  See  Rot.  Clans,  ii.  pp.  24,  154  h.  |    and  in  the  last  of  which  Hubert  de 

The  date   of  this  and  the  following  1    liurgh  ceased  to  be  justiciar. 
VOL.    L  U 
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Pray  for-  Excellentiae  vestrce  dilectum  consanguineum  nostrum 

marriage  niagistrum  R.  de  Dunstanvill  transmittimus,  suppli- 
ofmyson.  cantes  ut  firmam  fidem  habere  velitis  his,  qua?  dis- 

cretion! vestrse  super  maritagio  filii  nostri  et  fHise 

M[addoci]  Filii  Grifini  proposuerit ;  pro  certo  habentes 
quod  Lewelinus  illud  pro  posse  suo  impedit ;  quia 
videt  damnum  sibi  inde  imminere,  et  commodum 

domino  regi.  Si  placet  tantum  inde  faciatis,  ut  nos, 
qui  vestri  sumus,  vobis  teneamur  obnoxiores.     Valete. 

CCLIL 

Walter  de  Lacy  to  Hubert  de  Burgh,  Justiciar, 

(Royal  Letters,  No.  247.) 

1226  F1  Domino   et   amico    suo    carissimo    domino    Huberto 
de  Burgo,  justiciario  Anglise,  suus  Wfalterus]  de 
Lascy,  salutem,  et  promptam  ad  obsequia  voluntatem. 

I  pray  you  Datum  est  mihi  intelligi,  quod  matrimonium  pro- 
the  mar-  locutum  est  et  confirmation  fide  et  sacramento, 

riage  be-  mediantibus  confectisque  instruments,  sigillis  hinc  inde 
Fitz  Warin  appositis,  inter  Fulconem  filium  Fulconis  Filii  Warini, 

and  my  e^  Angaretham  filiam  Maddoci  Filii  Griffini  neptem 

meam ; 2  quod  quidem  matrimonium  domino  regi  et 
regno  utile  fore  dinoscimus.  Quod  etiam  matrimonium 
nobilis  vir  Lewelinus,  princeps  Norwalliaa,  toto 
conamine  et  viribus  suis  impedire  pra?sumit,  et  dictis 
Fulconi  et  Maddoco  adversatur  in  quantum  sua  se 

extendit  possibilitas,  ita  quod  terra  dicti  Maddoci 

interdicto    supponitur.      Quare    vestrpe    diligenter    sup- 

niece. 

1  See  the  preceding  letter. 
2  neptem  meant]  Margaret,  wife  of 

Walter  de  Lacy,  and  Maud,  wife  of 

Griffith,  prince  of  S.  Wales,  were 

sisters,  being  daughters  of  William 

de  Brao  • 
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plico  excellentiae,  quatenus  ad  amoris  et  protectionis 
raese,  si  placet,  instantiaru,  consilium  expediens  quoad 
instans  negotium  vestra  apponere  velit  sinceritas,  ut 

maritagium  fiat,  sicut  utriruque  pro  visum  est  et  com- 
positum.  Ipsum  etiam  Lewelinum  diligenter  literatorie 
monere  velitis,  quod  ab  eorum  injusta  vexatione  circa 

prsesens  negotium  de^istat.     Bene  et  din  valete. 

CCLIIL 

Stiion  de  Setnltz  to  Ralph,  Bishop  of  Chichester.. 
and  chancellor. 

(Royal  Letters,  No.  674.) 

Revorendo  domino    suo  R[adulfo],  Dei  gratia  Cyces-  Aug. 
trensi  episcopo,  domini    regis    cancellario,  devotns  suns 
Sfimon]  de  Seinliz,  salutem,  et   cum  summa  devotione 

debitum  ob<equiuin  et  famulatum. 
Quod    ante    recessum    vestrum    a    Lnndonia    ad   vos  Reginald 

non  veni,  si  placet  non  feratis   moleste.     Utinam  enim  £*OTai,m 
citius  ad  vos  venissem,  consilium    habiturus    et  tracta-  a  deed, 

turn  de  agendis  vestris  innumeris.     Moram   autem  feci  w7™{t  < 
in     Sussexia,     quoniam     pr?enxus     fuit     dies     domino  your  ap- 

Rfeginaldo]  Aguillun  apud  Arunclell,  die  Jo  vis  proximo  pr°^ a 
post   festum    B.    Petri    ad  Vincula,    ut    ea    die   fhceret 

vobis    immunitatem    quam    facere    posset    de    bosco   et 

terra    quae    vocatur    Depemers.      Qui    quidem    cartam. 
suam  vobis  fieri  fecit,  cujus    transcriptum  vobis  trans- 
mitto,  sub  liac  forma,  videlicet  quod  idem  R[eginaldu-] 

dimisit     vobis    et     successoribus    vestris     <-t     quietum 
clamavit    in    perpetuum,    pro     se     et    heredibus 
totum  jus  et  clamium  quod   habuit,  ve]   habere  potuit, 
in    terra    et    bosco    qui    vocatur    Depemera     Unde,  -i 

i-  2 
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videritis  formam  istam  sufficere  et  expedire,  bene  mihi 

placet.  Sin  autem,  fieri  faciatis  aliam  formam  qua? 
debeat  vobis  sufficere,  et  illam  mihi  transmittatis ; 

quoniam  literas  ipsius  R[eginaldi]  habeo  penes  me 

patentes,  quod  omnimodam  securitatem  faciet  vobis, 

secundum  quod  videritis  esse  faciendum,  et  ad  id 

faciendum  affidavit  coram  viris  prudentibus  et  discretis 

ad  hoc  vocatis.  Petii  vero  instanter  quod  liberaret 

mihi  cartam  illorum  a  quibus  jus  et  clamium  ei 

descendit ;  sed  respondit  quod  nullam  cartam  habet 

qua?  mentionem  faciat  de  Depemers  separatim,  sed 

conjunctim  mentionem  facit  de  quadam  terra  adjuncta 

Depemers,  quam  idem  R[eginaldus]  tenet  in  manu  sua, 
ita  scilicet  quod  in  una  et  eadem  carta  conjungitur 
dicta  terra  cum  bosco  de  Depemers.  Petii  vero  ut 

faciat  vobis  habere  cartam  heredis  a  quo  jus  descendit, 

qua^  separatam  faciat  mentionem  de  Depemers.  Re- 
spondit quod  nequaquam  faciet,  et  ita  ab  eo  recessi. 

Quid  igitur  super  hoc  vestra  velit  et  sentiat  discretio, 

mihi  si  placet  per  latorem  pra?sentium  voluntatem 

vestram  rescribatis.  Moram  autem  faciam  in  partibus 

Londonia^,  tarn  apud  "Westmulne  quam  apud  Burneham, 
et  alibi,  mandatum  vestrum  et  voluntatem  exspec- 
tando. 

I  have  met  Ceterum  sciatis  quod  conveni  dominum  abbatem 

ofSeez0t  Sagiensem>  coram  magistro  K  officiario  vestro  et 
Danielo  clerico  vestro,  de  hoc  quod  vindicat  sibi 
communam,  ubi  nullam  habere  debet.  Tandem  de 

consensu  ipsius  abbatis  et  ballivorum  suorum  pro- 
vidimus  formam  competentem  et  rationabilem,  et  etiam 

vobis  utilem,  ut  credimus,  per  quam  sopita  erit  con- 
tentio  et  discordia  inter  vos  et  dominum  \V[illelmum] 

Marescallum  de  communa  quam  sibi  vindicat. 

and  at-  Ad  hasc  sciatis  quod  emi  ad  opus  vestrum  de  domino 

various  °     Hugone  de  Nevill  omnes  fructus  autumni  istius,  de  ma- 
business,     nerio    suo    de    Stokes,  cum    fructibus    gardinorum,    pro 

quindecim    libris,    de    quibus    solvi    ei    pra?     mauibus 
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decern  libras,  et  centum  solidos  percipiet  ad  festuni 
S.  Michaelis  instantis.  Inter  cetera  sciatis  quod  facio 
]evare  quandam  bovariam  in  brullio  Cycestriae  in  loco 

bono  et  competent i,  quaa  continebit  in  longitudine 
centum  pedes  et  erit  constructa  in  his  octo  diebus 

sequentibus ;  et  facio  essartare  et  "vraretare  efficaciter 
in  eodem  brullio  ;  et  gratia  Dei  omnia  agenda  vestra, 
tarn  in  brullio  quani  alibi  in  maneriis  vestris,  rite  et 

debite  et  ordinate  tractantur  et  procedunt.  Signiiicetis 
etiam  mihi,  si  placet,  si  debeo  capere  venationem  in 
parcis  vestris,  et  quantam,  contra  festum  S.  Michaelis. 
De  pastura  quam  homines  domini  Cantuariensis  sibi 
vindicant  in  manerio  vestro  de  Aldingeburn,  locutus 

fui  cum  ipso  domino  Cantuariensi,  cujus  responsio 
tenuis  fuit  et  debilis.  Uncle,  si  placet,  fieri  faciatis 
breve  domini  regis  de  attornato,  ut  sim  attornatus 
vester  ad  faciendam  divisam  inter  ipsum  et  vos. 

Rogo  excellentiam  vestram  ut  non  feratis  moleste  quod 
Willelmus  le  Oisellur  ad  vos  non  venit,  quoniam 
locum  tenet  apud  Horton  ad  colligendmn  bladum 
ibidem.  Et  qua  parte  debeat  ad  vos  venire  scire  mihi 

faciatis,  et  ego  ipsum  ad  vos  remittam,  quam  cito 
venero  in  partes  Sussexiae.  Certius  et  apertius  vobis 
scirem  agenda  vestra  communicare,  si  vobiscum  col- 

loquium haberem.  Et  dum  in  partibus  Londoniaa  sum, 
si  placet,  mihi  signiflcetis  si  ad  vos  venire  debeam, 
quoniam  dum  prope  sum  possum  ad  vos  de  facili  me 
transferre.     Yaleat  excellentia  vestra  in  Domino. 

CCLIV. 

By  Reginald  Aiguillux.     L liters  Patent. 
(Royal  Letters,  No.  1081.) 

Sciant    praisentes    et    futuri,     quod    ego    Rcginaldus  Angi 
Aguillun  dimisi  et  quietum  clamavi,  de  me    et  heredi-  ltn' 

1  See  the  preceding  and  following  letters. 
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I  devise      bus  meis    in   perpetuum,  totuni   jus  et    clamiuni    quod 

called°°      eo°  ve^   heredes    mei    habuimus,  vel    habere    potuimus, 
Depmers     de    donatione    et    concessione    Nicholai    Filii    Roberti, 

bishop  of    fi^ii    e^    heredis    Juliana?    de    La  Wade,    in    terra    et 
Chichester  bosco  quae    vocatur   Depmers    in   brullio    extra    Cyces- 
successors.  triain,    venerabili    patri    Radulfo    Cicestrensi    episcopo, 

et  domini  regis    cancellario,  et    successoribus  suis,  sicut 
carta    quieta?    clamantke    quam  feci  domino  Wpllelmo] 
de    Saneto    Johanne    dividit    et    testatur.       In    cujus 
rei,  etc. 

CCLV. 

Simon  de  Seinliz  to  Ralph,  Bishop  of  Chichester, 
and  Chancellor. 

(Royal  Letters,  No.  675.) 

Aug.  Reverendo    domino    suo    R[adulpho],  Dei  gratia  Cy- 

122''  cestrensi    episcopo,    domini    regis    cancellario,    devotus 
suus  Simon  de  Seinliz,  salutem,  et  tam  devotam  quam 
debitam  in  omnibus  obedientiam  et  reverentiam. 

I  have  seen  Sicut  vobis  alias  scripsi,  conveni  dominum  Reginal- 

AiSdSun  ̂ um  Aguillun,  ut  faceret  vobis  immunitatem  de  Depe- 
mers,  qui  fieri  fecit  cartam  suam,  in  qua  totum  jus 
quod  habuit  vel  habere  poterit  de  Depemers  quietum 
clamavit ;  cujus  carta?  transcriptum  vobis  transmisi. 
Petii  vero  ut  cartam  lieredis  a  quo  jus  descendit  vobis 
habere  faceret.  Dicebat  quod  nullam  habuit  qua? 
faciat  mentionem  separatam  de  Depemers,  nee  ullam 
vobis  habere  faciet  de  herede  qua?  mentionem  faciat 
separatim  de  Depemers.  Unde  videtur  mihi  quod, 
salva  pace  vestra,  certitudinem  niihi  non  manclastis 

in  Uteris  vestris,  quid  inde  mihi  sit  faciendum,  quo- 
niam  literas  ipsius  Rfegiualdi]  patentes,  una  cum  carta 
de  quieta  clamantia    penes    me  habeo,  in  quibus,  sicut 

1  See  the  two  preceding  letters. 
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alias  vobis  significavi,  continetur  quod  omuiinodain 
vobis  facict  securitateni  de  Deperners,  quam  facere 
debet.  Unde  non  est  necesse,  nee  etiam  ita  inter  nos 

in  recessu  meo  convenit,  ut  penes  me  [haberem]  1  car- 
tam  de  quieta  clamantia,  et  literas  suas  patentes  dc 
immunitato  vobis  facienda,  simul  et  meam ;  quoniam 

lirmiter  ei  promisi  quod  cartam  suam,  vel  literas  pa- 
tentes in  proximo  adventu  meo  eidem  liberabo.  Car- 

tam vero,  quam  vos  in  Uteris  vestris  quas  mihi  trans- 
misistis  communein  appellatis,  nemini  ad  custodiendum 
libcrabit,  quoniam  mentionem  facit  de  quadam  terra 
quam  tenet  in  dominico  una  cum  Depemers.  Sed  si 

videritis  formam  cartas  cujus  transcriptum  vobis  trans- 
misi  sufficere  et  expedire,  bene  mihi  placet,  sin  autem, 
consulo  ut  carta  ipsa  reddatur  ipso  R[eginaldo],  et 
retineatis  literas  patentes,  quousque  suffici  enter  vobis 
merit  satisfactum  de  immunitate  quam  vobis  facere 
tenetur. 

De  hoc  quod  vobis  significavi  de  abbate  Sagiensi  Pray  write 

nihil  eertum  mihi  mandastis,  nisi  quod  gratum  habetis  of  g££  ot 
tractatum  habitum  cum  eo.  Unde  si  gratam  habetis 
provisionem  meam,  scribatis  domino  abbati  quod  ratam 

habebitis  provisionem  quam  cum  eo  faciam,  et  si  placet 

significetis  mihi  cujnsmodi  securitateni  ab  eo  accipiam, 
quod  stabit  provisioni  fad 

Ceterum  seiatis  quod  H.  capellanus  vester  do  West- Your  chap- 
Uralne    multum    diffamatur    in    parochia    sua,    tarn    a^g^ulne 
majoribua    quam     a     minoribus.      Imponunt    enim    ei  is  m 

multa  qucc  non  decent  capellanum ;  dicentes  so  ea  quio  Bpo 
de  eo  vident  et  perpendunt  nullo  modo  posse  sustinere. 

Unde  si  placet    super  hoc    consilium    habeati  jnifi- 

cantes  mihi  si  inde  debeat  amoveri,  vol  amplius  ibi- 
dem morari;  et  hoe    si   placet    mature,  qi 

nostis,    bempus    instat  ;|ii    \el 
am  o  vend  i. 

1  hah 
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Kogetis  si  placet  dominant  H[ugonem]  de  Nevill, 
ut  scribat  forestario  suo  de  Wauberge  ut  recipiat 
centum  porcos  in  pessonam,  quos  T.  ballivus  vester 
de  Westmulne  ei  transmittit  ex  parte  vestra.  In 
reeessu  pra?sentium  fui  apud  Westmulne,  et  statim  iter 
arripui  versus  Sussexiaru,  sicut  mihi  significastis  ;  ubi 
Deo  dante  diligentiam  adhibebo  circa  agenda  vestra 
procuranda  et  ordinanda.  Valeat  excellentia  vestra 
in  Domino. 

CCLVL 

Hexry  III.  to  Geoffrey  de  Lucy  axd  others. 

(Rot.  Fat.  11  Hen.  III.,  memb.  3  in  dorso.) 

Sept.  12,         Rex,    dilectis    et    fidelibus    suis    Galfriclo    de    Lucy, 

122  '*  Henrico    de  Scaccario,  Johanni    de  Wivenholt,  Ricardo 
de  Stokes,  et  Jordano  Forestario,  salutem. 

We  have         Sciatis  quod  const: tuimus  vos  justiciaries  nostros,  ad 
SUfSL-      videndum    et    amensurandum    omnes    ffurstites    qui    ad j  ou  our  o      o  j. 

justices  for  impedimentum  navium  per  eos  transeuntium  levati 

the  wdrsS  sun^  Yel  aucti,  per  aquam  Tamisia?  in  comitatibus 
on  the  Oxonian,  Berkesirse,  Middelsexise,  Buckinglianiise,  et 

Surrise,  post  ultimum  redditum  domini  Jobanuis  regis 
patris  nostri  de  Hibernia  in  Angliam,  ita  quod  sint 
in  tali  statu  quo  naves  per  eos  transeuntes,  ascendendo 
et  descendendo,  libere  et  sine  impediinento  et  damno 

per  eos  possint  de  cetero  transire,  et  sicut  ante  termi- 
num  ilium  illuc  transire  solent ;  et  ad  inquirendum 

diligenter.  per  sacramentum  militum  et  liberorum. 

hominum  de  singulis  comitatibus  prasdictis,  qui  a  navi- 
bus  transeuntibus  per  gurgites  suos  in  aqua  pnedicta 

sine  warranto  sufficienti  consuetudinem  aliquam  cepe- 
runt.  Et  ideo  vobis  mandamus,  quod  ad  dies  et  loca 

competentia  qua)  ad  hoc  provided  tis,  ad  aquam  prse- 
dictam  accedatis,  per  singulos  coraitatus    prredictos,    ad 
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videndum  et  auiensurandum  o-urodtes  illos,  et  ad  in- 
quirendum  diligenter  cle  consuetudinibus  ibidem  captis, 
sicut  praadictum  est.  Et  omnes  illos  quos  culpabiles 
esse  inveneritis  in  aliquo  pryedictorum  articulorum 
amerciari  faciatis,  exceptis  amerciamentis  baronum 
quae  nobis  reservetis,  unumquemque  videlicet  secundum 
modum  excessus  sui.  PraBcepimus  eDim  per  literas 
nostras  singulis  vicecomitibus  corundem  comitatum, 
quod  ad  diem  et  locum  quern  unicuique  mandaveritis 
in  occursum  vestrum  veniant,  et  coram  vobis  venire 

faciant  milites  et  liberos  homines  partium  illarum,  ad 
sufficientiam,  per  quos  prredicta  omnia  melius  exsequi 

possitis ;  et  quod  scire  faciant  omnibus  illis  qui  gnr- 
gites  habent  in  locis  prsedictis  quae  ad  lnec  statueritis, 
ut  tunc  sint  coram  vobis  ad  audiendum  inquisitionem 
et  amensurationem  priedictam.  Teste  rege  apud 
Wyndelesoram,  duodecimo  die  Septembris. 

CCLVII. 

Hknry  III.  to  Robert  de  Sjiardelawe. 

(Royal  Letters,  No.  2363.) 

Henricus,  Dei  gratia  rex  Angliae,  dominus  Hibernue,  Sept.  12, 

dux     Normanniaa     Aquitania^,     et     comes    Andegavias,  l2'27- 
dilecto  et  fideli    suo   magistro  Roberto  de  Shardelawe, 
salutem. 

Scripsimus  domino  papse,  supplicantes  devote  quate-  We  hare 
nus,  cum  undecim   millia    marcarum  quae  Falkesius  de  yitten  to -»"»,  tnc  podc 

Breaute  deposuit  in  domo  Tenipli  Jerosolymitani,  sicut  claiming 

in  extremis    positus  confessus    est,    nostra    prociddubio  thc  ,U'?U,° 
esse    dmoscantur,    rationibus    subsequentibus,  ea   nobisbyF.de 
reddi  faciat.        Cum    enim    idem    Falkesius     in    minori 1Jrcaut^ 
aetate  nostra   Beptem   comitatibus    pnefuisset,  tanquam 
ballivua  noster,  eandem    pecuniam  et  Jongc  ampliorem, 
quam  ad  Bcaccarium  nostrum  persolvisse  debuit,  in  usua 
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proprios  dolose  convertit.  Ceterum  manifesta  post- 
niodum  proditioue  contra  nos  attentata,  postquani 
eastrum  nostrum  de  Bedeford,  contra  nos  ab  ipso  et 
suis  munitum  et  detentum,  reddidit  Dominus  in  manus 

nostras,  vi  tamen  armorum  ;  misericordiam  a  nobis 

ns  potius  quam  judicium,  resignavit  nobis  quicquid 
pecuniae  ubicumque  locorum  habuit,  usque  ad  summam 
quadragiiita  solidorum,  sacramento  praestito  quod  totum 
nobis  exponeret,  nihilque  celaret ;  in  quo  manifeste 
crimen  perjurii  incurrit,  cum  nihil  nobis  exposuisset 
de  pecunia  undecim  millium  marcarum  memorata. 

Vestram  igitur  rogamus  dilectionem  quatenus  apud 
dominum  papam  et  fratres  diligenter  laborare  velitis, 
ut  in  prsedictam  petitionem  nostram  nos  velit  exaudire  ; 
ita  quod  scribat  magistro  militiaa  Templi  Jerosolymitani, 
quatenus  prsedictam  pecuniam  nobis  restituat,  rationibus 
prsedictis ;  allegantes  etiam  inter  cetera,  prout  expedire 
videritis,  quod  satis  congrueret  nobis  opportunitas 
eompellere  prsedictum  magistrum  in  terra  nostra 

Anglire,  ad  prsedictaB  pecuniae  restitutionem,  nisi  praa- 
elegissemus  prius  in  hoc  dominationi  ipsius  domini 
papse  deferre ;  volentes  potius  ab  eo  in  hoc  justitia? 
benericium  obtinere,  quam  pro  nobis  ipsis  justitiam 
ex  er  cere. 

Teste  me  ipso  apud  Windlesouram,  duodecimo  die 
Septembris,  anno  regni  nostri  undecimo. 

CCLYIIL 

Letters  Patent  of  Henry  III. 

(Rot.  Pat  11  Hen.  III.,  menib.  2.) 

Oct.  13,  Rex,  omnibus  ad  qaos  praeseiites  literse  pervenerint, 
122'*  salutem. 

We  have  Sciatis  nos  fineru  fecisse   cum  Eustengo  de    Solariis 

com"    „  cive    nostro    Burdegalensi    per    sekaginta  marcas,    ut pounded  ...  &  L  ,?.    . 
with  R.  de  quieli  simus  de  centum  et  quatuor  hbns    sterlmgorum 
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quas  a  nobis    exif  pro    quater    viginti    et  d\ 
the  nv 
due  to  him. doliis  vini  qnaa  dilectus  et  fidelis  noster  Hjnbertns]  de  t] 

Burgo,  comes  Cantiae,  jtistieiarius  noster,  ab  eo  mutuo 
cepit,  tempore  domini  Johannis  regis  patris  nostri,  per 
prseceptum  suuni,  ad  mimitionem  castri  nostri  Doverise. 
De  quibns  sexaginta  marcis  solvi  feeimus  eidem 
Rusten<_ro  viginti  marcas  ad  terminuni  Michaelis  anno 
regni  nostri  undeciruo,  et  residuas  cjuadraginta  mar 
reddemus  eidem  Rnstengo,  vel  certo  nuncio  sno  has 

literas  nostras  patentes  deferenti,  ad  hoe  termh 
videlicet  ad  Pascha  anno  regni  nostri  duodecimo  vigrinti 
marcas,  et  ad  festuni  S.  Michaelis  anno  eodem  viginti 
marc  In  cujus  rei  testimonium   has  liter